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, , . i , Kl. 14:39 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak. Der har meldt sig en række til korte be- 
mærkninger. Den første er Tina Nedergaard, . 
derefter er det Kristian Thulesen Dahl, Mike 
Legärth, Frank Aaen, Charlotte Dyremose, Jacob 
Jensen, Torsten Schack Pedersen, Karsten Laurit- 
zen, Erling Bonnesen Og Martin Henriksen. Den 
første er fru Tina Nedergaard. 

... Kl. 14:39 
Tina Nedergaard (V): 
Tak. Jeg vil gerne fastholde synspunktet fra min 
ordførertale om, at det netop i vidt omfang er re- 
geringen og det folketingsflertal, som jo har væ- 
ret der siden 2001, der har sikret, at vi står så 
godt, som vi gør i dag. 

Det kan man jo se på den måde, at da det 
gik frem i Europa, og da det gik frem i verden 
med økonomien, gik det bare endnu bedre med 
dansk økonomi. Da beskæftigelsen steg i Europa 
og i resten af verden, steg den bare endnu mere 
i ,Danmark. Da ledigheden faldt rundtomkring 
i Europa og i resten af verden, faldt den endnu 
mere i Danmark. Når vi så ser på, hvordan det., 
går under krisen, kan vi se, at situationen er den, 
at når det går rigtig skidt rundtomkring i verden 
-  Spanien står f.eks. med næsten 20 pet. ledige -  
ja, så får vi flere ledige, men vi holder os langt 
under det niveau, som man oplever i andre lan- 
de. Den forskel, som man ser på, hvordan resten 
af verden bliver udsat for krisen, og på, hvordan 
det går i Danmark, er selvfølgelig regeringens 
ansvar. 

Mit korte spørgsmål er, om hr. Ole Sohn kan 
bekræfte, at han fortsat ikke mener, at et parti 
behøver at anvise finansieringen til de forslag, 
partiet kommer med, sådan som det blev udtalt 
sidste år af hr. Ole Sohn. 

Kl. 14:40 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Ole Sohn. 

Kl. 14:41 
Ole Sohn (SF): 
Jeg går ud fra, at min gode kollega, fru Tina Ne- 
dergaard, glemte, at en af pointerne er, at når 
man har højkonjunktur, skal man være med til 
at robustgøre samfundet. Og når man i en situa- 
tion med en højkonjunktur, hvor vi har, alle mu- 
ligheder, kan se, at antallet af unge, der gennem- 
fører en ungdomsuddannelse, bare rasler nedad, 
så burde der da have været nogle alarmknapper, 
der lyste hos regeringen. Det forstår jeg at der 
ikke har været; man har ikke set krisen komme. 

Vi er i en situation, hvor vi er et af verdens ri- 
geste samfund, og alligevel oplever vi under en 
højkonjunktur, at der bliver skåret både på fol- 
keskolen og over for .de ældre. Det synes jeg så- 
dan set ikke at et rigt samfund som det danske 
kan være tjent med. Og den sidste del af spørgs- 
målet forstår jeg ganske enkelt ikke. 

Kl. 14:41 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Fru Tina Nedergaard. , 

Kl. 14:41 
Tina Nedergaard (V): 
Den sidste del af spørgsmålet rettede sig mod en 
udtalelse af hr. Ole Sohn i Politiken den 13. sep- 
tember 2008, hvoraf det fremgår, at hr. Ole Sohn 
mener, at det er urimeligt, at man som parti skal 
anvise finansieringen til sine mange velfærds- 
forslag, og der spørger jeg så til, om hr. Ole Sohn 
fortsat mener det. 

Med hensyn til udviklingen i forbindelse med 
unge, der kommer i uddannelse og gennemfører 
uddannelsen, vil jeg sige, at vi jo har ligget på et 
historisk højt niveau i forhold til praktikpladser. 
En af grundene til, at mange unge fravalgte ud- 
dannelsen, var, at de kunne gå ud i højt betalte 
job faktisk helt uden uddannelse. Nu er det den 
modsatte situation, og der er det jo lykkeligt, at 
regeringen og folketingsflertallet har gearet vo- 
res uddannelsessystem til også at kunne absor- 
bere dem og også komme med de ekstra res- 
sourcer fra fællesskabets kasse, der skal til for 
at få dem godt i gang. 

Men jeg har altså tre spørgsmål: Mener ordfø- 
reren stadig væk ikke, at man skal finansiere alle 
sine forslag, når man kommer med dem? Skal 
kørselsafgiften ramme alle i udkantsområderne? 
Og er hr. Ole Sohn ikke en anelse bekymret for, 
at dem,, der bl.a. blev ramt af tobaksafgiften, må- 
ske er nogle af de mennesker, der har vanske- 
ligst ved at lægge deres livsstil om, og dermed 
nogle af de mest udsatte i vores samfund? 

' : : . 홢 홢 . Kl. 14:43 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Ole Solin. 

Kl. 14:43 
Ole Sohn (SF): 
Tak. Jeg er glad for spørgsmålet, for nu forstod 
jeg den sidste del af. det forrige spørgsmål om fi- 
nansieringen af forslag. Jeg vil ikke påstå det 
fuldstændig, men jeg er lige ved at ville påstå, at 
SF faktisk som det eneste parti har fremlagt en 
alternativ 2015-plan med en langsigtet udvik- 
ling, på mellemlang sigt, af dansk økonomis ud- 
vikling. 


